6_16551596

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва            Дело№А40-48637/17-6-460

03 августа 2017 года

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Судьи Н.Н. Селиверстовой

Протокол ведет секретарь судебного заседания Аветисян К.А.

Рассматривает в судебном заседании дело по исковому заявлению

Акционерного общества "Главное Управление Жилищно-Коммунального Хозяйства"

(ОГРН 1095110000325, юридический адрес: 119021, город Москва, проспект

Комсомольский, дом 18, строение 3)

к ответчику: Обществу с ограниченной ответственностью "УК Мирчане" (ОГРН

1105001004272, юридический адрес: 143903, Московская область, город Балашиха,

проезд Мирской, 3)

о взыскании 12 606 637,07 руб.

третье лицо: Общество с ограниченной ответственностью «Сервис Плюс» (1439000,

Московская область, г. Балашиха, ул. Звездная, вл. 11)

В судебное заседание явились:

от истца –  Правова А.Р. дов. №1750 от 31.10.2016 года

от ответчика –   не явился, извещен

от третьего лица - не явился, извещен

РЕШИЛ:

              Взыскать с  Общества с ограниченной ответственностью "УК Мирчане" (ОГРН

1105001004272)  в пользу "Главное Управление Жилищно-Коммунального Хозяйства"

(ОГРН 1095110000325) задолженность по договору теплоснабжения № 50-01-105 от

01.11.2015г. в размере 10 117 476 (десять миллионов сто семнадцать тысяч четыреста

семьдесят шесть) руб. 34 коп., задолженность по договору теплоснабжения № 50-01-

219 от 02.06.2016г. в размере 175 586 ( сто семьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят

шесть) руб. 25 коп., договорную неустойку по договору теплоснабжения № 50-01-105

от 01.11.2015г. в размере 3 158 ( три тысячи сто пятьдесят восемь) руб. 55 коп.,

законную неустойку по договору теплоснабжения № 50-01-105 от 01.11.2015г. в

размере 2 303 670 ( два миллиона триста три тысячи шестьсот семьдесят) руб. 57 коп.,

законную неустойку по договору теплоснабжения № 50-01-219 от 02.06.2016г. в

размере 6 745 (шесть тысяч семьсот сорок пять) руб. 36 коп., законную неустойку,

начисленную на сумму долга 10 293 062 руб. 59 коп. исходя из  1/130  ставки

рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день фактической оплаты долга за каждый

день просрочки, начиная с 16.02.2017 г. по дату фактической оплаты долга., законную

неустойку, начисленную на сумму долга 175 586 руб. 25 коп., исходя из  1/130  ставки

2

рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день фактической оплаты долга за каждый

день просрочки, начиная с 16.02.2017 г. по дату фактической оплаты долга..

              Взыскать с  Общества с ограниченной ответственностью "УК Мирчане" (ОГРН

1105001004272)  в  в  доход федерального бюджета РФ  госпошлину в размере  86 033 (

восемьдесят шесть тысяч тридцать три) руб. 00 коп.

          Решение может быть обжаловано в течении месяца с момента принятия в

Девятый арбитражный апелляционный суд.

   Решение, выполненное в форме электронного документа, направляется лицам,

участвующим в деле, посредством его размещения на официальном сайте

арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в

режиме ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня его принятия.

   По ходатайству указанных лиц копии решения на бумажном носителе могут

быть направлены им в пятидневный срок со дня поступления соответствующего

ходатайства в арбитражный суд заказным письмом с уведомлением о вручении или

вручены им под расписку.

Судья                                                                          Н. Н. Селиверстова